[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрении дела

	 « 22 »   июля   2021 года
	                    Дело  № 434/21-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление открытого акционерного общества «Ремонтно-строительное управление «Сантехработ» (г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 2а) к обществу с ограниченной ответственностью «Лиз-Трейд» (г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 2 «А») о взыскании долга, при участии представителей:
истца  – Маматюк В.Г. по доверенности от 15 июня 2021 года, Килиевич С.В. по доверенности от 15 июня 2021 года,
в отсутствие представителей  ответчика, извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного заседания,
при разъяснении процессуальных прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, и при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

открытое акционерное общество «Ремонтно-строительное управление «Сантехработ»  (далее – истец, ОАО «РСУ «Сантехработ») обратилось в Арбитражный суд с исковым заявлением о взыскании долга с общества с ограниченной ответственностью «Лиз-Трейд» (далее – ответчик, ООО «Лиз-Трейд»).
Определением от  8 июля 2021 года указанное исковое заявление  принято к производству Арбитражного суда, судебное заседание назначено на  22 июля 2021 года.
В состоявшемся 22 июля  2021 года судебном заседании, проверяя в порядке статьи 104 АПК ПМР явку лиц, участвующих в деле, суд установил отсутствие ответчика.
 При этом в материалах дела имеется почтовое уведомление № 3/273 от 9 июля 2021 года, подтверждающее направление по юридическому адресу ООО «Лиз-Трейд» определения Арбитражного суда о принятии искового заявления к производству. Указанное извещение возвращено отделением связи с пометкой «за не востребованием». Данное обстоятельство в силу положений пункта 3 статьи 102-1,  пункта 2 статьи 102-3, пункта 2 статьи 100 АПК ПМР позволяет извещение ответчика по делу признать надлежащим.
Следуя положениям пункта 2 статьи 108 АПК ПМР Арбитражный  суд не усмотрел препятствий для рассмотрения дела в отсутствие ООО «Лиз-Трейд».
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании заслушаны пояснения представителей истца по существу заявленных требований. Также представителями истца были представлены дополнительные доказательства в обоснование заявленных требований.
Заслушав пояснения представителей истца,  Арбитражный суд считает невозможным  рассмотрение дела в данном судебном заседании с вынесением судебного решения, так как у Арбитражного суда имеется необходимость дополнительного изучения доказательств, имеющихся в материалах дела, что в силу статьи 109 АПК ПМР является основанием для отложения судебного заседания.

На основании изложенного, руководствуясь статьями  109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

судебное заседание  по делу № 434/21-12 отложить на 4 августа 2021 года на 14.00 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь,   ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                        И. П. Григорашенко

image1.jpeg